



## 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 7 月 26 日

上場会社名 株式会社レオパレス21 上場取引所 東証第一部  
 コード番号 8848 URL <http://www.leopalace21.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 北川 芳輝  
 問合せ先責任者 (役職名) 広報室長 (氏名) 岩壁 真澄 TEL (03) 5350-0216

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	109,513	△23.3	△1,436	—	992	△92.2	1,304	△79.7
19年3月期第1四半期	142,714	111.0	14,535	—	12,782	—	6,422	—
19年3月期	631,608	—	76,007	—	73,002	—	37,358	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	8 18	— —
19年3月期第1四半期	40 34	— —
19年3月期	234 68	— —

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円 銭	
20年3月期第1四半期	432,528	179,908	37.6	1,019	14
19年3月期第1四半期	380,174	155,101	36.2	863	53
19年3月期	454,819	185,784	37.0	1,054	99

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第1四半期	△48,085	△3,965	31,347	55,539
19年3月期第1四半期	△10,247	△1,282	15,648	48,729
19年3月期	63,308	△15,930	△17,018	75,166

### 2. 配当の状況

当社は、第1四半期末を基準日とした配当を行っておりません。

配当予想に関しましては、中間期末及び期末ともに、平成19年5月15日に発表した平成20年3月期の予想を変更しておりません。

	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
(基準日)	円 銭	円 銭	円 銭
19年3月期	15 00	35 00	50 00
20年3月期(実績)	—	—	80 00
20年3月期(予想)	30 00	50 00	

3. 平成20年3月期の連結業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日） 【参考】

当第1四半期における業績は概ね計画通りに推移しており、平成19年5月15日に発表した平成20年3月期の予想を変更しておりません。

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	320,200	4.5	29,900	△13.0	29,000	△9.3	15,400	△8.6	96	62
通期	706,700	11.9	82,200	8.1	80,000	9.6	43,000	15.1	269	80

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無  
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無

(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当社グループの当第1四半期売上高は、前年同期比23.3%減少の1,095億13百万円となり、利益面においても前年同期比大幅減少となりましたが、いずれも概ね計画通りであります。

アパート建築請負事業の売上高が大幅減少となっておりますが、前年同期は、前々期末に建物竣工の期ズレが大量に発生したことに伴い、一時的に売上高が大幅増加となったことによるものであります。

また、当社グループの営業形態として、アパート建築請負事業は賃貸入居需要の最繁忙期である3月完成の請負契約が多く、賃貸事業はアパート完成に伴い毎月管理戸数が増加することから、売上高・利益ともに上期より下期、第1四半期より第2四半期の方が多くなります。

なお、アパート建築請負事業の受注高は983億97百万円（前年同期比34.6%増）、受注残高は3,159億70百万円（前年同期末比40.6%増）と好調に推移しており、また、賃貸事業の賃貸管理戸数は399千戸（前期末比10千戸増）となりました。

アパート建築受注高

（単位：百万円、%）

	4月	5月	6月	合計	対前年同四半期	
					増減額	増減率
20年3月期 第1四半期	27,988	32,178	38,230	98,397	25,271	34.6
19年3月期 第1四半期	23,545	22,074	27,505	73,125	8,745	13.6

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末の総資産は、前期末比222億91百万円減少の4,325億28百万円となりました。

これは主に、前期末の3月に集中したアパート建築請負事業売上高に係る工事未払金等の減少（買掛債務の支払）等に伴うものであります。

営業活動の結果使用したキャッシュ・フローは480億85百万円となりましたが、これは主に、買掛債務の支払および法人税等の支払によるものであります。

財務活動の結果得られたキャッシュ・フローは313億47百万円となりましたが、これは主に、法人税等の支払のため短期借入金を調達したことによるものであります。

この結果、現金及び現金同等物の残高は前期末比196億27百万円減少し、555億39百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第1四半期における業績は概ね計画通りに推移しており、中間期ならびに通期業績予想については、当初予想から変更ありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

引当金の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>( 資 産 の 部 )</b>					
<b>I 流 動 資 産</b>					
現 金 預 金	48,729	55,539	6,810	14.0	75,166
売掛金及び完成工事未収入金	5,076	5,382	305	6.0	9,594
営 業 貸 付 金	10,030	8,253	△1,776	△17.7	8,501
販 売 用 不 動 産	11,726	32,737	21,010	179.2	27,765
未 成 工 事 支 出 金	8,895	13,131	4,236	47.6	8,818
その他の棚卸資産	686	730	44	6.5	722
前 払 費 用	20,933	23,365	2,432	11.6	21,819
繰 延 税 金 資 産	4,915	5,323	407	8.3	5,076
未 収 入 金	15,080	10,054	△5,026	△33.3	22,075
そ の 他	6,177	9,525	3,347	54.2	8,303
貸 倒 引 当 金	△1,456	△1,281	175	△12.1	△1,289
流 動 資 産 合 計	130,795	162,762	31,967	24.4	186,555
<b>II 固 定 資 産</b>					
有形固定資産					
建 物 及 び 構 築 物	82,122	83,034	912	1.1	80,626
土 地	107,183	118,172	10,989	10.3	118,255
建 設 仮 勘 定	3,181	2,149	△1,031	△32.4	4,397
そ の 他	3,623	4,236	612	16.9	3,832
有形固定資産合計	196,110	207,593	11,483	5.9	207,112
無形固定資産					
578	570	△8	△1.5	569	
投資その他の資産					
投 資 有 価 証 券	10,242	10,386	143	1.4	7,934
長 期 貸 付 金	2,272	2,384	112	4.9	2,281
繰 延 税 金 資 産	2,018	2,287	268	13.3	3,074
固 定 化 営 業 債 権	2,761	2,112	△649	△23.5	2,125
長 期 前 払 費 用	35,033	41,876	6,842	19.5	42,727
そ の 他	3,425	5,060	1,635	47.8	4,942
貸 倒 引 当 金	△3,200	△2,559	640	△20.0	△2,575
投資その他の資産合計	52,553	61,546	8,992	17.1	60,509
固 定 資 産 合 計	249,242	269,710	20,467	8.2	268,190
<b>III 繰 延 資 産</b>					
135	55	△80	△59.5	73	
<b>資 産 合 計</b>					
380,174	432,528	52,354	13.8	454,819	

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金額	増減率	金 額
<b>(負債の部)</b>					
<b>I 流動負債</b>					
買掛金及び工事未払金	35,207	33,112	△2,094	△5.9	77,392
短期借入金	39,925	54,847	14,922	37.4	16,518
1年内償還予定の社債	1,435	1,126	△308	△21.5	1,126
未払金	10,780	12,500	1,720	16.0	13,287
未払費用	123	135	12	9.7	30
未払法人税等	-	174	174	-	27,021
前受金	35,343	42,207	6,863	19.4	46,744
未成工事受入金	37,770	46,664	8,894	23.5	23,529
賞与引当金	3,919	4,407	488	12.5	2,798
その他	5,995	6,032	37	0.6	8,465
流動負債合計	170,499	201,209	30,709	18.0	216,914
<b>II 固定負債</b>					
社債	11,327	8,194	△3,133	△27.7	8,194
長期借入金	30,090	26,142	△3,948	△13.1	27,320
退職給付引当金	3,449	4,324	875	25.4	4,111
役員退職慰労引当金	-	3,033	3,033	-	2,986
借上賃料引当金	-	533	533	-	533
預り敷金保証金	9,627	9,181	△446	△4.6	8,974
その他	78	-	△78	-	-
固定負債合計	54,572	51,409	△3,163	△5.8	52,120
<b>負債合計</b>					
	225,072	252,619	27,546	12.2	269,035
<b>(純資産の部)</b>					
<b>I 株主資本</b>					
資本金	55,640	55,640	-	-	55,640
資本剰余金	33,759	34,104	345	1.0	34,104
利益剰余金	57,154	81,966	24,811	43.4	85,700
自己株式	△198	△96	102	△51.5	△96
株主資本合計	146,356	171,615	25,258	17.3	175,348
<b>II 評価・換算差額等</b>					
その他有価証券評価差額金	515	1,346	830	161.2	532
為替換算調整勘定	△9,414	△10,531	△1,116	11.9	△7,737
評価・換算差額等合計	△8,899	△9,184	△285	3.2	△7,205
<b>III 少数株主持分</b>					
	17,644	17,478	△165	△0.9	17,641
<b>純資産合計</b>					
	155,101	179,908	24,807	16.0	185,784
<b>負債、純資産合計</b>					
	380,174	432,528	52,354	13.8	454,819

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	増 減		(参考)前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金額	増減率	金 額
I 売 上 高	142,714	109,513	△33,200	△23.3	631,608
II 売 上 原 価	108,736	88,738	△19,998	△18.4	474,713
売 上 総 利 益	33,977	20,775	△13,202	△38.9	156,895
III 販売費及び一般管理費	19,441	22,212	2,770	14.2	80,887
営 業 利 益 (△営業損失)	14,535	△1,436	△15,972	-	76,007
IV 営 業 外 収 益	246	2,965	2,718	-	1,497
V 営 業 外 費 用	2,000	536	△1,463	△73.2	4,502
経 常 利 益	12,782	992	△11,789	△92.2	73,002
VI 特 別 利 益	5	568	563	-	3,725
VII 特 別 損 失	222	0	△222	△99.8	7,397
税金等調整前四半期 (当期)純利益	12,565	1,561	△11,004	△87.6	69,329
税 金 費 用	5,925	194	△5,730	△96.7	31,100
少 数 株 主 利 益	217	62	△155	△71.4	871
四半期(当期)純利益	6,422	1,304	△5,117	△79.7	37,358

(3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

区 分	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税金等調整前四半期(当期)純利益	12,565	1,561	69,329
減価償却費	1,136	1,232	4,559
貸倒引当金の増減額(減少:△)	103	△ 24	159
役員退職慰労引当金の増減額(減少:△)	-	47	2,986
支払利息	334	328	1,332
為替差損益(差益:△)	970	△ 2,293	△ 501
持分法による投資損益(利益:△)	497	△ 13	2,320
有形固定資産売却損	-	0	16
有形固定資産除却損	118	0	215
減損損失	-	-	3,009
関係会社株式売却益	-	-	△ 2,514
関係会社社債売却益	-	△ 560	△ 1,119
投資有価証券売却益	△ 74	△ 4	△ 166
投資有価証券評価損	-	-	210
売上債権の増減額(増加:△)	11,436	17,065	914
販売用不動産の増減額(増加:△)	△ 4,202	△ 4,971	△ 18,554
未成工事支出金の増減額(増加:△)	26,354	△ 4,312	26,430
長期前払費用の増減額(増加:△)	△ 2,871	1,027	△ 12,366
仕入債務の増減額(減少:△)	△ 45,454	△ 41,684	△ 2,571
未成工事受入金の増減額(減少:△)	△ 4,290	23,135	△ 18,531
前受金の増減額(減少:△)	△ 2,356	△ 4,412	9,093
預り保証金の増減額(減少:△)	△ 156	△ 218	△ 780
未払消費税の増減額(減少:△)	1,005	△ 3,068	2,923
その他	△ 748	△ 3,704	2,633
小 計	△ 5,631	△ 20,871	69,028
利息及び配当金の受取額	42	61	129
利息の支払額	△ 221	△ 215	△ 1,290
法人税等の支払額	△ 4,437	△ 27,059	△ 4,559
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 10,247	△ 48,085	63,308
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
有形固定資産の取得による支出	△ 1,684	△ 2,188	△ 21,830
有形固定資産の売却による収入	6	0	8
関係会社株式取得による支出	-	-	△ 1,100
連結範囲の変更を伴う関係会社株式 売却による収入	-	-	4,109
関係会社社債売却による収入	-	-	2,880
投資有価証券の取得による支出	△ 228	△ 1,283	△ 792
投資有価証券の売却による収入	297	208	1,000
貸付による支出	△ 611	△ 104	△ 1,378
貸付金の回収による収入	1,271	1	3,646
その他	△ 333	△ 599	△ 2,475
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,282	△ 3,965	△ 15,930
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
短期借入による収入	20,000	40,610	34,190
短期借入金の返済による支出	△ 186	△ 2,186	△ 32,454
長期借入による収入	-	-	13,000
長期借入金の返済による支出	△ 1,549	△ 1,273	△ 22,655
私募債買入消却による支出	-	-	△ 2,006
私募債定時償還による支出	-	-	△ 1,435
少数株主への配当金の支払額	△ 225	△ 225	△ 873
自己株式の取得による支出	△ 1	-	△ 2
配当金の支払額	△ 2,390	△ 5,578	△ 4,781
財務活動によるキャッシュ・フロー	15,648	31,347	△ 17,018
<b>IV 現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	△ 1	△ 13	195
<b>V 現金及び現金同等物の増減額(減少:△)</b>	4,116	△ 20,717	30,554
<b>VI 現金及び現金同等物の期首残高</b>	44,612	75,166	44,612
<b>VII 新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額</b>	-	1,089	-
<b>VIII 現金及び現金同等物の期末残高</b>	48,729	55,539	75,166

(4) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

前年同四半期 (平成19年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

	アパート建築 請負事業	賃貸事業	ホテルリゾート 関連事業	その 他 業	計	消 去 又は全社	連 結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に対する 売上高	72,585	64,278	2,121	3,728	142,714	-	142,714
(2)セグメント間の内部 売上高または振替高	-	0	1,152	-	1,153	(1,153)	-
計	72,585	64,279	3,274	3,728	143,867	(1,153)	142,714
営業費用	56,128	64,238	3,733	3,949	128,049	128	128,178
営業利益	16,456	40	△458	△220	15,818	(1,282)	14,535

当四半期 (平成20年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

	アパート建築 請負事業	賃貸事業	ホテルリゾート 関連事業	その 他 業	計	消 去 又は全社	連 結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に対する 売上高	31,112	70,781	1,902	5,717	109,513	-	109,513
(2)セグメント間の内部 売上高または振替高	-	0	967	-	967	(967)	-
計	31,112	70,782	2,869	5,717	110,481	(967)	109,513
営業費用	28,395	73,317	2,647	6,096	110,457	493	110,950
営業利益	2,717	△2,534	221	△379	24	(1,460)	△1,436

(参考) 前期 (平成19年3月期)

(単位:百万円)

	アパート建築 請負事業	賃貸事業	ホテルリゾート 関連事業	その 他 業	計	消 去 又は全社	連 結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1)外部顧客に対する 売上高	316,117	277,163	7,140	31,187	631,608	-	631,608
(2)セグメント間の内部 売上高または振替高	-	2	3,701	-	3,704	(3,704)	-
計	316,117	277,166	10,842	31,187	635,313	(3,704)	631,608
営業費用	241,502	270,134	13,471	30,095	555,204	396	555,601
営業利益	74,614	7,031	△2,628	1,091	80,108	(4,101)	76,007

(注) 1. 事業区分は内部管理上採用している区分によっております。

2. 事業区分及び事業の内容

- (1) アパート建築請負事業…………… アパート等の建築請負
- (2) 賃貸事業…………… アパート等の賃貸及び管理、賃貸関連諸サービス、営繕工事
- (3) ホテルリゾート関連事業…………… ホテル・リゾート施設の経営、リゾートクラブ会員権等の販売
- (4) その他事業…………… 不動産担保貸付等の金融業、住宅等不動産販売事業、ブロードバンド事業、シルバー事業

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用は、提出会社の総務部門等管理部門に係る費用であります。

前年同四半期	1,282百万円
当四半期	1,460百万円
前期	4,101百万円



(参考) 四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>( 資 産 の 部 )</b>					
<b>I 流 動 資 産</b>					
現 金 預 金	45,741	41,808	△3,933	△8.6	59,872
売 掛 金	2,949	2,879	△69	△2.4	5,010
完成工事未収入金	847	1,032	185	21.9	3,855
営 業 貸 付 金	10,030	8,253	△1,776	△17.7	8,501
販 売 用 不 動 産	2,846	8,993	6,147	216.0	8,974
仕掛販売用不動産	8,880	23,743	14,863	167.4	18,791
未成工事支出金	8,895	13,131	4,236	47.6	8,818
貯 蔵 品	420	535	114	27.1	544
前 払 費 用	21,063	23,528	2,465	11.7	22,024
繰 延 税 金 資 産	4,915	5,323	407	8.3	5,076
未 収 入 金	15,077	10,047	△5,029	△33.4	22,068
そ の 他	5,867	9,480	3,612	61.6	12,308
貸 倒 引 当 金	△1,450	△1,281	168	△11.7	△1,289
流 動 資 産 合 計	126,084	147,476	21,392	17.0	174,558
<b>II 固 定 資 産</b>					
有 形 固 定 資 産					
建 物	38,854	41,528	2,674	6.9	38,416
土 地	97,999	108,929	10,929	11.2	108,929
そ の 他	4,524	5,005	481	10.6	6,757
有 形 固 定 資 産 合 計	141,378	155,463	14,084	10.0	154,103
無 形 固 定 資 産					
565	566	0	0.2	565	
投 資 そ の 他 の 資 産					
投 資 有 価 証 券	5,965	9,951	3,985	66.8	5,713
関 係 会 社 株 式	5,703	2,580	△3,123	△54.8	2,980
関 係 会 社 社 債	1,200	-	△1,200	-	-
長 期 貸 付 金	57,485	56,255	△1,229	△2.1	55,704
固 定 化 営 業 債 権	2,761	2,112	△649	△23.5	2,125
長 期 前 払 費 用	35,565	42,150	6,585	18.5	43,068
繰 延 税 金 資 産	2,006	2,275	268	13.4	2,834
そ の 他	3,387	4,989	1,602	47.3	5,002
貸 倒 引 当 金	△4,006	△2,559	1,447	△36.1	△2,709
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	110,068	117,756	7,687	7.0	114,718
固 定 資 産 合 計	252,012	273,785	21,773	8.6	269,388
<b>III 繰 延 資 産</b>					
社 債 発 行 費	128	55	△73	△57.1	73
繰 延 資 産 合 計	128	55	△73	△57.1	73
<b>資 産 合 計</b>	<b>378,225</b>	<b>421,317</b>	<b>43,092</b>	<b>11.4</b>	<b>444,020</b>

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(負債の部)</b>					
<b>I 流動負債</b>					
買掛金	1,524	470	△1,053	△69.1	2,263
工事未払金	33,318	32,572	△745	△2.2	75,067
短期借入金	21,856	42,202	20,346	93.1	3,778
1年内返済予定の長期借入金	31,048	21,490	△9,557	△30.8	16,939
1年内償還予定の社債	1,435	1,126	△308	△21.5	1,126
未払法人税等	-	20	20	-	27,008
前受金	35,154	42,191	7,037	20.0	46,603
未成工事受入金	37,770	46,664	8,894	23.5	23,529
賞与引当金	3,919	4,407	488	12.5	2,798
その他	15,408	17,197	1,788	11.6	20,358
流動負債合計	181,434	208,344	26,909	14.8	219,475
<b>II 固定負債</b>					
社債	11,327	8,194	△3,133	△27.7	8,194
長期借入金	25,515	26,142	626	2.5	27,320
関係会社長期借入金	8,847	-	△8,847	-	4,645
退職給付引当金	3,432	4,305	872	25.4	4,091
役員退職慰労引当金	-	3,033	3,033	-	2,986
借上賃料引当金	-	533	533	-	533
預り敷金保証金	9,627	9,181	△446	△4.6	8,974
固定負債合計	58,750	51,390	△7,360	△12.5	56,747
<b>負債合計</b>	240,184	259,734	19,549	8.1	276,223
<b>(純資産の部)</b>					
<b>I 株主資本</b>					
資本金	55,640	55,640	-	-	55,640
資本剰余金					
資本準備金	30,664	30,664	-	-	30,664
その他資本剰余金	2,830	2,830	-	-	2,830
資本剰余金合計	33,495	33,495	-	-	33,495
利益剰余金					
繰越利益剰余金	48,509	71,196	22,687	46.8	78,225
利益剰余金合計	48,509	71,196	22,687	46.8	78,225
自己株式	△94	△96	△1	1.7	△96
株主資本合計	137,550	160,236	22,685	16.5	167,264
<b>II 評価・換算差額等</b>					
その他有価証券評価差額金	489	1,346	856	174.9	532
評価・換算差額等合計	489	1,346	856	174.9	532
<b>純資産合計</b>	138,040	161,582	23,542	17.1	167,796
<b>負債、純資産合計</b>	378,225	421,317	43,092	11.4	444,020

(2) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	増 減		(参考)前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売 上 高	140,613	107,633	△32,979	△23.5	624,553
II 売 上 原 価	106,258	86,801	△19,457	△18.3	466,251
売 上 総 利 益	34,355	20,832	△13,522	△39.4	158,301
III 販売費及び一般管理費	20,338	23,041	2,703	13.3	83,556
営 業 利 益 (△営業損失)	14,017	△2,208	△16,226	-	74,745
IV 営 業 外 収 益	281	914	633	224.6	1,584
V 営 業 外 費 用	657	495	△161	△24.6	2,146
経 常 利 益 (△経常損失)	13,641	△1,789	△15,431	-	74,183
VI 特 別 利 益	1	151	149	-	4,121
VII 特 別 損 失	222	0	△222	△99.9	7,386
税引前四半期(当期) 純利益(△純損失)	13,420	△1,639	△15,059	-	70,917
法人税、住民税及び事業税	17	57	40	232.6	26,425
法人税等調整額	5,911	△246	△6,158	-	4,894
四半期(当期) 純利益(△純損失)	7,490	△1,450	△8,941	-	39,597